
Informace k voličským průkazům 
 

Volby prezidenta republiky 
I. kolo 13. a 14 ledna 2023 

případné II. kolo 27. a 28. ledna 2023 
. 
 

 
Volič, který nebude moci volit ve dnech voleb prezidenta republiky ve volebním okrsku, kde 
je zapsán ve stálém seznamu voličů, popřípadě ve zvláštním seznamu voličů, si již nyní 
může požádat u obecního úřadu, popřípadě u zastupitelského úřadu o vydání voličského 
průkazu. 
 

Na voličský průkaz může volit volič v jakémkoli volebním okrsku na území ČR nebo na 
zastupitelských úřadech ČR v zahraničí. 
 
Voliči lze vydat pouze jeden voličský průkaz pro příslušné kolo voleb a pokud na něj 
hlasuje, je povinen jej odevzdat. 
 

Volič může požádat o vydání voličského průkazu od dne vyhlášení voleb, tj. 01.07.2022 
 

 
Žádost lze podat 
 
Pro I.kolo voleb: 

• osobně a to do 11.01.2023 do 16 hodin 

• písemně a to do 06.01.2023; písemná žádost zaslaná poštou musí být opatřena 
ověřeným podpisem žadatele – voliče 

• elektronicky - prostřednictví datové schránky a to do 06.01.2023 
žádost podaná v elektronické podobě musí být podepsána uznávaným elektronickým 
podpisem voliče 

 
Pro II.kolo voleb: 

• osobně a to do 25.01.2023 do 16 hodin 

• písemně a to do 20.01.2023; písemná žádost zaslaná poštou musí být opatřena 
ověřeným podpisem žadatele – voliče 

• elektronicky - prostřednictví datové schránky a to do 20.01.2023 
žádost podaná v elektronické podobě musí být podepsána uznávaným elektronickým 
podpisem voliče 

 
 

Voličský průkaz bude voliči předán (nejdříve 29.12.2022) osobně nebo doručen na adresu 
uvedenou v písemné žádosti, popř. může být předán osobě, která se prokáže plnou mocí 
s ověřeným podpisem voliče žádajícího o vydání voličského průkazu 
 

Vzor písemné žádosti najdete v příloze. Písemnou žádost zasílejte na adresu: 
 
Městský úřad Jílové 
Odbor vnitřních věcí a správních činností 
Mírové nám. 280 
407 01  Jílové 
 
 
Hlasování na voličský průkaz: 
 
Volič, který se dostaví do volební místnosti s voličským průkazem po prokázání totožnosti 
a státního občanství ČR je povinen voličský průkaz odevzdat okrskové volební komisi; 
ta jej přiloží k výpisu ze stálého seznamu voličů. 
 


